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PROJET DE LOIWETSONTWERP

tot wijziging van het Wetboek van de 
Inkomstenbelastingen 1992 wat de giften 
aan als bij stichting opgerichte entiteiten, 
die afhangen van de erkende universitaire 

ziekenhuizen, betreft

modifiant le Code des impôts sur les revenus 
1992 en ce qui concerne les libéralités 

accordées aux entités créées sous la forme 
d’une fondation qui dépendent des hôpitaux 

universitaires agréés
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Artikel 1

Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in 
artikel 74 van de Grondwet.

Art. 2

In artikel 14533, § 1, eerste lid, 1°, van het Wetboek 
van de inkomstenbelastingen 1992, laatstelijk gewijzigd 
bij de wet van 25 december 2016, wordt de bepaling 
onder a) aangevuld als volgt:

“alsook aan de rechtspersonen onder de vorm van 
een stichting, die door voormelde erkende universitaire 
ziekenhuizen of gelijkwaardige instellingen specifi ek 
worden opgericht voor het beheer van de gelden ont-
vangen in het kader van liefdadigheid, waaronder de 
giften in geld”.

Art. 3

Deze wet heeft uitwerking met ingang van aan-
slagjaar 2018.

Article 1er

La présente loi règle une matière visée à l’article 
74 de la Constitution.

Art. 2

Dans l’article 14533, § 1er, alinéa 1er, 1°, du Code des 
impôts sur les revenus 1992, modifi é en dernier lieu 
par la loi du 25 décembre 2016, le a) est complété par 
ce qui suit:

“ , ainsi qu’aux personnes morales ayant la forme 
d’une fondation créées spécifi quement par ces hôpitaux 
universitaires agréés précités ou institutions similaires 
dans le but de gérer les fonds reçus dans un cadre 
caritatif, en ce compris les libéralités faites en argent”.

Art. 3

La présente loi produit ses effets à partir de l’exercice 
d’imposition 2018.
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